
BOE núm. 8 Miércoles 9 enero 2002 231

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación del ser-

vicio de limpieza de los locales sede de la Dirección
Provincial y sus Oficinas de Empleo.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 273, de 14 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 100.257,05 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 19 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «ITMA, Sociedad Anónima

Laboral».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 88.262,23 euros.

Santander, 21 de diciembre de 2001.—El Director
provincial, Raúl González Sánchez.—&63.385.

Resolución por la que se da a conocer el resul-
tado del concurso público 02/000.003. Ser-
vicio de limpieza en diversos centros de la
Dirección Provincial del INSS de Vizcaya.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Dirección Provincial del INSS

de Vizcaya.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

de diversos centros de la Dirección Provincial.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 249, de 17 de
octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 118.500 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 15 de noviembre de 2001.
b) Contratistas: «Fomento de Construcciones y

Contratas, Sociedad Anónima»: CAISS de Balma-
seda, Basauri, Deusto, Durango, Getxo, Zabalbide
y Sabino Arana, 3; «Garnica, Sociedad Anónima»:
CAISS de Barakaldo, Gernika y Portugalete.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de adjudicación:
CAISS de Balmaseda, 11.172 euros.
CAISS de Basauri, 11.508 euros.
CAISS de Deusto, 11.304 euros.
CAISS de Durango, 9.756 euros.
CAISS de Getxo, 11.304 euros.
CAISS de Zabalbide, 8.148 euros.
CAISS de Sabino Arana, 3, 17.172 euros.
CAISS de Barakaldo, 11.526,71 euros.
CAISS de Gernika, 11.526,71 euros.
CAISS de Portugalete, 7.955,98 euros.

Bilbao, 20 de diciembre de 2001.—La Directora
provincial, Teresa Vizueta Pinedo.—&63.257.

Resolución por la que se da a conocer el resul-
tado del concurso público 02/000.001. Ser-
vicio de limpieza en las oficinas de Gran
Vía, 89, de la Dirección Provincial del INSS
de Vizcaya.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Dirección Provincial del INSS

de Vizcaya.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

en las oficinas de Gran Vía, 89.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Número 248, de 16 de
octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 85.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Fomento de Construcciones y

Contratas, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 84.900 euros.

Bilbao, 20 de diciembre de 2001.—La Directora
provincial, Teresa Vizueta Pinedo.—&63.253.

Resolución por la que se da a conocer el resul-
tado del concurso público 02/000.002. Ser-
vicio de limpieza en las oficinas de Gran
Vía, 62, de la Dirección Provincial del INSS
de Vizcaya.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección Provincial del INSS
de Vizcaya.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

en las oficinas de Gran Vía, 62.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 249, de 17 de
octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 131.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Limpiezas Garnica, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 119.604,72 euros.

Bilbao, 20 de diciembre de 2001.—La Directora
provincial, Teresa Vizueta Pinedo.—&63.255.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución de la Dirección del Hospital «Vir-
gen del Castillo», de Yecla, Murcia, por la
que se convocan concursos de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital «Virgen del Castillo».
c) Número de expediente: 2/02-HY y 3/02-HY.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto:

Expediente 2/02-HY: Suministro de material de
curas y apósitos.

Expediente 3/02-HY: Suministro de suturas.

d) Lugar de entrega: Hospital «Virgen del Cas-
tillo».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total expediente número
02/02-HY, 47.510,01 euros (7.905.000 pesetas);
expediente número 03/02-HY, 120.803,43 euros
(20.100.000 pesetas).

5. Garantía provisional: No.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital «Virgen del Castillo».
b) Domicilio: Avenida de la Feria, sin número.
c) Localidad y código postal: Yecla, 30510.
d) Teléfono: 968 75 10 93.
e) Telefax: 968 79 38 62.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales, a contar desde el día siguiente a la presente
publicación.

b) Documentación que integrará las ofertas: Los
especificados en el punto 5 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital «Virgen del Castillo».
2.o Domicilio: Avenida de la Feria, sin número.
3.o Localidad y código postal: Yecla, 30510.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Doce meses,
a contar desde el día siguiente al de la formalización
del contrato.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección Territorial del Insalud de
Murcia, segunda planta.

b) Domicilio: Calle Pinares, 4.
c) Localidad: Murcia.
d) Fecha: Veinticinco días naturales a partir del

día siguiente a la fecha límite de recepción de ofertas.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Yecla, 12 de noviembre de 2001.—El Director,
Manuel Alcaraz Quiñonero.—&63.386.

Resolución del Director Gerente del Complejo
Hospitalario «Infanta Cristina» autorizando
la convocatoria de concurso abierto.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital regional universitario «Infanta Cristina».
c) Número de expediente: 06/01/11/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de mate-
rial de oficina, cartuchos, cintas, tóner impresoras,
disquetes, CD-ROM, tóner fotocopiadora.

b) Número de unidades a entregar: Según pliego
de cláusulas del expediente.

c) División por lotes y número: Según pliegos
de cláusulas del expediente.

d) Lugar de entrega: Almacenes de los hospi-
tales del complejo hospitalario «Infanta Cristina»,
Materno Infantil, hospital provincial de Badajoz.

e) Plazo de entrega: Según indicaciones.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


